ПРОЕКТ

Вносится Председателем

Совета депутатов Северодвинска

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                           №

Об объявлении конкурса

по отбору кандидатур

на должность Главы

муниципального образования

«Северодвинск»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 1.2 областного закона от 23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации

государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования

организации и осуществления местного самоуправления», статьей 44.1 Устава

Северодвинска, подпунктом  3 пункта 5 статьи 1 Порядка проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы муниципального образования «Северодвинск»,

утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 27.04.2017 № 24,

Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального

образования «Северодвинск».

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы муниципального образования «Северодвинск» на 30 ноября 2022 года в 10.00

по адресу: г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7, Большой зал Администрации Северодвинска.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,

но не ранее дня официального опубликования решения Совета депутатов Северодвинска

от _____________ №___«О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска

от 27.04.2017 № 24».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене нормативно-

правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально»,

разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф)

и  на официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации

Северодвинска.

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                                 М.А. Старожилов

http://sevgorsovet.ru/download/34177/
http://sevgorsovet.ru/download/34177/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Северодвинска

«Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального

образования «Северодвинск»

Настоящий проект решения подготовлен в соответствии с подпунктом 3 пункта 1,

пунктом 2 статьи 2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы  муниципального образования «Северодвинск», утвержденного решением Совета

депутатов Северодвинска от 27.04.2017 № 24 (далее – Порядок), в целях реализации

требований пункта 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(далее – Федеральный закон), пункта 6 статьи 1.2 областного закона от 23.09.2004

№ 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области

в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления»

(далее – Областной закон), статьи 44.1 Устава Северодвинска в связи с признанием конкурса

по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Северодвинск»

несостоявшимся в сентябре 2022 года.

Решением Совета депутатов Северодвинска от 08.09.2022 № 456 «Об итогах

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального

образования «Северодвинск» и внесении изменения в решение Совета депутатов

Северодвинска от 27.04.2017 № 24» конкурс по отбору кандидатур на должность

Главы  муниципального образования «Северодвинск», назначенный решением Совета

депутатов Северодвинска от 16.06.2022 № 439 на 4 сентября 2022 года, был признан

несостоявшимся.

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 2 Порядка (в редакции от 08.09.2022)

Совет депутатов Северодвинска принимает решение об объявлении конкурса не позднее 90

календарных дней со дня признания конкурса несостоявшимся.

В настоящее время в Совете депутатов Северодвинска подготовлен проект решения

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 27.04.2017 № 24»,

уточняющий отдельные положения Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы муниципального образования «Северодвинск», в том числе

допускающий возможность проведения конкурса в будний день.

Исходя из перечня конкурсных процедур и сроков, предусмотренных Порядком,

Графика проведения очередных заседаний Совета депутатов Северодвинска седьмого

созыва, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 29.09.2022 № 8,

проектом решения предлагается назначить проведение конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы Северодвинска на 30 ноября 2022 года в 10.00 по адресу:

г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7.

Принятие данного решения не потребует дополнительных финансовых средств из

местного бюджета, но потребует издания муниципальных правовых актов по организации

проведения конкурса.

Принятое решение вступает в силу после дня опубликования решения

Совета депутатов Северодвинска «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Северодвинска от 27.04.2017 № 24».

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                              М.А. Старожилов

consultantplus://offline/ref=01CAFBE639682778DC5CF7AD556086CF71BEB58927C1CA912F59ABC312D18E3EC895C31FD9B7AEBC1A7E5E9B4E752E0671E958B2F2DB7E3DF7DD874DkCAFJ
http://sevgorsovet.ru/download/34177/
http://sevgorsovet.ru/download/34177/
http://sevgorsovet.ru/download/34177/
http://sevgorsovet.ru/download/34177/
consultantplus://offline/ref=01CAFBE639682778DC5CF7AD556086CF71BEB58927C1CA912F59ABC312D18E3EC895C31FD9B7AEBC1A7E5E9B4E752E0671E958B2F2DB7E3DF7DD874DkCAFJ
http://sevgorsovet.ru/download/34177/
consultantplus://offline/ref=01CAFBE639682778DC5CF7AD556086CF71BEB58927C1CA912F59ABC312D18E3EC895C31FD9B7AEBC1A7E5E9B4E752E0671E958B2F2DB7E3DF7DD874DkCAFJ
consultantplus://offline/ref=01CAFBE639682778DC5CF7AD556086CF71BEB58927C1CA912F59ABC312D18E3EC895C31FD9B7AEBC1A7E5E9B4E752E0671E958B2F2DB7E3DF7DD874DkCAFJ
http://sevgorsovet.ru/download/34177/
http://sevgorsovet.ru/download/34177/